(Jol:1:19{4d Bio Weidemilch Milchreis, 150g

B10 & EcHT LECKER Wir arbeiten zu 100 % ohne ktinstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von
Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrei.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

TR L
4'008471'507505 41'008471'702269

Marke

Sébbeke Bioland

Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Allgemeines
Leckeres Dessert mit viel frischer Milch

Besonderheiten

Milchreis ist eine Stfsspeise aus Rundkornreis, der in Milch gekocht wurde. Fir viele ist er eine kostliche Erinnerung an die Kindertage.
Milchreis ist einfach lecker!

Kurzbeschreibung
Alle unsere Produkte sind frei von zugesetzten Aromastoffen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekiihlt bei 6° - 8° °C lagern, Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von wenigen Tagen aufbrauchen

Zutaten
85 % VOLLMILCH?*, 6,5 % Reis*, Ribenzucker*, Starke*, Reismehl*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfiigung gestellt. ecoinform Gbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.



(Jol:1:]34d Bio Weidemilch Milchreis, 150g

B10 & EcHT LECKER Wir arbeiten zu 100 % ohne ktinstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von
Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrer.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

ORI
4'008471'507505 9

Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

Spuren moglich: Gluten
enthalten: Milch

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss,

Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebstockel,

Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren moglich: Weizen

enthalten: Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifd

Weitere Eigenschaften
nein: vegan, ungesiifst

ja: vegetarisch

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten
Artikel Identifikation

Haupteigenschaften

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat
Angaben zu Bioprodukten

Biolabels oder sonstige

Welcher Standard wird erfullt....................

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle...............oiii

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktname lang..................................
Werbliche Auslobung und SLOGATN. ..o
Suchbegriffe

Produktname mittellang...........................

Rechtlicher Status.................................

Bio-Erzeugnis...........................

Staatliche Siegel.................
Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos...............cccoioi,

Bio Weidemilch Milchreis

Lebensmittel

ja

. EU Bio-Logo

EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft
Bioland

DE-OKO-006

Bio Weidemilch Milchreis

Wir arbeiten zu 100 % ohne kiinstliche
Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von
Aromastoffen. Und wir sind konsequent
gentechnikfrei.

ecoinform
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SOBBEKE

810 & ECHT LECKER

Bio Weidemilch Milchreis, 150g

Wir arbeiten zu 100 % ohne ktinstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von

Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrer.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
I VN
4L70084717507505 4L70084717702269

Herkunft

Herkunft Zollrechtliche Herkunft. ... ... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungslander....................ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten.............. Diverse Lander
Verarbeitungsland.................................. Deutschland
Verpackungsland................................ Deutschland

Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform.................ja

zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer
Inverkehrbringer

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..................

Rechtliche Bezeichnung des Produkts............

Inverkehrbringer. ...

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe
vorhanden
Bio Milchreis Natur

Molkerei Sébbeke GmbH,
Amelandsbrickenweg 131, D-48599
Gronau-Epe; info@soebbeke.de

E-Mail Inverkehrbringer............................ info@soebbeke.de
Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente
Nahrwerte & Analysen
Allgemeine Angaben zu Ermittlung der Nahrwerte durch.................. Berechnung
Nahrwerten &
Analyseergebnissen
Nihrwerte & Analyseergebnisse ~ EnergiekJ/kcal.........................478k]/113kcal
bezogen au_f]_OOg Fett ... .32g
davon gesattigte Fettsduren....................21Q
Kohlenhydrate. ... 167g
davon Zucker...............................86g
Ballaststoffe......................................0lg
Eiwelfs .. 3,2
Salz..... 012
Warengruppenspezifische Angaben
Spezifikationen
Angaben zur Beschaffenheit Warmebehandlung............................. pasteurisiert
Angaben zu Sij_@u_ng, Salz, SUBUNG ... RUbenzucker
Triebmitteln, Hilfsstoffen
4 Stand: 15.04.2026, 21:49:00
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(Jol:1:]34d Bio Weidemilch Milchreis, 150g

B10 & EcHT LECKER Wir arbeiten zu 100 % ohne ktinstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von

Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrer.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
IV
4L70084717507505 9

Angaben speziell fur Milchart..................................Kuid

Milchprodukte Rohmilch ... nen
Homogenisiert..............................¢}en
Fettgehalt im Milchanteil ... 38%
mindestens.................................... mindestens
Milch Zwischenerzeugnis............................ warmebehandeltes Zwischenerzeugnis
Warmebehandlung................................‘¢nicht warmebehandelt

Sensorik

Sensorik, Beschaffenheit Geschmack ... milchig, siifs mit weichem aber bissfestem

Reiskorn

Geruch.................................. angenehmer sifslicher milchiger Geruch
Konsistenz...................oooooe.... cremig, koérnige aber weiche Griefdkérnung

Logistik

Logistik Stiick

Mafde und Gewichte der VE Fallgewicht...................................01500kg

(VerbrauchsEinheit / Stiick)

Verpackung und weitere Verpackungsart..................................... Becher

Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ........................... PP Alu Pappe

(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand

Pfandangaben Stuck Deutschland Pfand. ... ... .. nen

Stand: 15.04.2026, 21:49:00
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